PAGE
3

РЕШЕНИЕ

IХ Конференции Ассоциации контрольно-счётных органов

Калужской области

город  Людиново

   18 мая 2018 года

I. Заслушав и обсудив доклады председателя Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области Бредихина Л.В. «Отчёт о работе Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области за 2017 год» и исполняющего обязанности председателя ревизионной комиссии Ассоциации Бариновой Т.Е., участники Конференции согласились с основными положениями, выводами и предложениями, содержащимися в докладе председателя Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области Бредихина Л.В.
Участники Конференции решили:
1.  По вопросу «Отчёт о работе Ассоциации за 2017 год»
Утвердить Отчёт о работе Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области за 2017 год и заключение ревизионной комиссии.

2. По вопросу «О выборах Председателя Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области»
Избрать Председателем АКСО Калужской области Бредихина Леонида Васильевича.
3. По вопросу «О выборах Президиума Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области»
Избрать в состав Президиума АКСО Калужской области:

-  Алфёрову Наталью Анатольевну, председателя Контрольно-счётной палаты МР «Дзержинский район»;
-  Артемьева Геннадия Юрьевича, председателя Контрольно-счётной палаты города Обнинска;
-  Сергиенко Петра Юрьевича, председателя Контрольно-счётной палаты города Калуги;
-     Фёдорова Владимира Васильевича, руководителя аппарата Контрольно-счётной палаты Калужской области.
4. По вопросу «О выборах ответственного секретаря Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области»
Избрать ответственным секретарём АКСО Калужской области Фёдорова Владимира Васильевича.
5. По вопросу «О выборах Ревизионной комиссии Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области»
Избрать в состав Ревизионной комиссии Калужской области»:

· Авдееву Татьяну Анатольевну заместителя руководителя аппарата Контрольно-счётной палаты Калужской области;
· Афонину Валентину Алексеевну председателя Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Город Людиново и Людиновский район»;

· Разину Ирину Стефановну заместителя председателя Контрольно-счётной палаты города Обнинска.
6. По вопросу «Об итогах конкурсов профессионального мастерства Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области»
· В номинации городских округов победителем конкурса на звание «Лучший муниципальный контрольно-счетный орган Калужской области» по итогам 2017 года признать Контрольно-счётную палату города Калуги;

· В номинации муниципальных районов победителем конкурса на звание «Лучший муниципальный контрольно-счетный орган Калужской области» по итогам 2017 года признать:

· Контрольно-счётную комиссию МР «Медынский район»;
· Контрольно-счётную комиссию МР «Малоярославецкий район».

7. По вопросу «О приёме в члены Ассоциации КСО»
Принять в члены Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области:

· Контрольно-счётную комиссию Бабынинского района;

· Контрольно-счётную комиссию Барятинского района;

· Контрольно-счётную комиссию Мещовского района;

· Контрольно-счётную комиссию Мосальского района;

· Контрольно-счётную комиссию Перемышлького района;

· Контрольно-счётную комиссию Сухиничского района;

· Контрольно-счётную комиссию Ульяновского района;

· Контрольно-счётную комиссию Хвастовичского района.
II. Президиуму Ассоциации в своей деятельности сконцентрировать внимание на:

· привлечении муниципальных контрольно-счётных органов к участию в деятельности Ассоциации контрольно-счетных органов Калужской области;
· совершенствовании профессионального образования и повышении квалификации сотрудников муниципальных контрольно-счетных органов на базе Калужского филиала Федерального государственного образовательного бюджетного учреждения высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»;

· обобщении и распространении передового отечественного опыта по организации и осуществлению муниципального финансового контроля.

Продолжить проведение конкурсов профессионального мастерства Ассоциации контрольно-счетных органов Калужской области.

Поступившие в ходе работы IХ Конференции от членов АКСО Калужской области предложения рассмотреть на очередном заседании Президиума Ассоциации.

Разместить материалы IХ Конференции Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области на сайте Контрольно-счётной палаты Калужской области в разделе «Ассоциация КСО».